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دولــت جدید که قاعدتا نمی تونه قیمت  •
ها را به قبل برگردونه، هر روزم قیمت ها 
توسط شرکت هــا مــی ره بــالا، پــس معاون 
محترم اقتصادی ریاست جمهوری به وعده 
اضافه کردن یارانه های اقشار کم درآمــد و 
کم برخوردار عمل کند تا کمی دست ما که 
حقوق های چندین ده میلیونی نداریم و بابای 

پولدار، احساس راحتی کنیم.
ــل کشور خــودروســازی  • بگذارید در داخ

رقابتی  با  مقاومتی  اقتصاد  بشود.  رقابتی 
شدن بهتر است نه با انحصار.

من با 30 سال سابقه کار الان تــوان سیر  •
کردن سه فرزندم با شیر و ماست را ندارم. از 
شعار دادن کم کنید، قیمت ها را اصلاح کنید.

برخی نانوایی ها اصلا نه به فکر کیفیت  •
نان هستند، نه به فکر وزن نان! بلکه به فکر 
فروش پلاستیک نان هستند  که درآمد زیادی 

برایشان دارد!
سرمایه داران بهانه جدیدی بــرای گران  •

فروشی یاد گرفته اند که به دولت می گویند 
قیمت گذاری دستوری را حذف کند. هیچ 
ــد با  کس نیست به آن ها بگوید وقتی داری
نیروی کار ارزان در ایران محصول تان را تولید 
می کنید، آن هم با انرژی یارانه ای و خدمات 
ارزان در ایــران، موظف اید بر اساس قدرت 
خرید مردم قیمت گذاری کنید نه کشورهای 

غربی و حتی بیشتر از آن ها.
اگربرخی  پیمانکاران ساخت مسکن های  •

مهر گلبهار بروند به مسکن مهر هشتگرد کرج، 
متوجه خواهند شد چه خیانتی به این طرح 
ملی از نظر مقاوم سازی و استحکام کرده اند!

متاسفانه آن قدر با پرسپولیس مشکل دارین  •
که اقــرار نمی کنین به خاطر موفقیت های 
سرورتون در آسیاست که سهمیه باشگاهی 
ــاد شــده تو آسیا. حداقل اقــرار می  مــون زی

کردین حسودها...
 بی زحمت پرونده پردیسبان که پول های  •

مردم را گرفته و پاسخ گو نیست، بررسی کنید.
 من یه آدم بی ســوادم ولی به نظر من اگه  •

قانونی تصویب بشه که توی مملکت هر کی 

خواست چیزی را گران کنه مجبور باشه از 
دولت تاییدیه بگیره، جلوی خیلی از گرانی 

های من درآوردی و عشقی گرفته می شه.
ــورای شهر  •  قابل توجه اعضای محترم ش

وآقای شهردار! اگر حمل و نقل عمومی برای 
رفاه شهروندان است به داد مردم برسید. اگر 
هم برای عذاب شهروندان ایجاد شده است که 
با خدمات دهی افتضاح خط 33 صد درصد 

محقق شده است.
به آقای رئیسی بگویید یک روز بعد از سفر به  •

ایلام، مردم در مرزها کلافه شدند و هیچ کسی 
به فریاد زائران امام حسین نمی رسد.

 تنها تنبیه در ایــران قطع یارانه ماهانه آن  •
که  کسانی  تمام  باشید  مطمئن  هــاســت. 
واکسن نزدند، فردا سر صبح در جلوی مراکز 
درمانی به صف هستند. احتیاج به اعمال هیچ 

کار دیگه ای نیست.
ــازی واردات خــودرو در  • اقــدام برای آزادس

شرایطی که تولیدش انحصاری و باعث گرانی 
است با اقتصاد مقاومتی منافات ندارد. مثل 
این که بگوییم واردات برنج در شرایط گرانی 

با اقتصاد مقاومتی منافات دارد.
برخی دوستان از دولت برای بلاتکلیفی در  •

مرز انتقاد می کنند در حالی که یادشان رفته 
دولت اعلام کرده بود امسال سفر زمینی اربعین 
به دلیل مخالفت دولت عراق منتفی است خب 
وقتی عراق اجازه سفر زمینی را به دلیل کرونا 

نمی دهد، دولت چه تقصیری دارد؟
 بهتره خــودروســازان به جــای قرعه کشی  •

قطره چکانی برای تحویل سه ماهه، همه 140 
هزار خودرو را قرعه کشی و وجه آن را دریافت 
کنند تا ظرف سه ماه بدون نیاز به تسهیلات 
دولتی همه را تحویل خریداران بدهند، البته 

اگر سیاست دیگری در کار نباشد!
ــرای  • ــر، بـــاغـــداران ب ــگ  در کــشــورهــای دی

نیازمندان میوه کنار می گذارند ولی در کشور 
ما معتادان شبانه نصف محصول را می دزدند 
و می فروشند! خانمی که برای خرید میوه 
آمده بود، می گفت میوه پلاسیده را دست ما 

فقرا می دهند.

 آب منطقه هاشمیه و بولوار نماز به خاطر  •
ــواد گندزدا  اســتــانــدارد نبودن در میزان م
بوی نامطبوع و زننده ای گرفته. واقعا قابل 
آشامیدن نیست. خیلی مشکلات داریم در 

استفاده از آب.
خواهش  • عاجزانه  شما  از  رئیسی  ــای  آق  

می کنیم با توجه به آمار بستری های روزانه 
400 نفر فوتی در روز مانع  و نــزدیــک بــه 
بازگشایی حضوری مدارس شوید تا فاجعه ای 
ــی ما جگرگوشه  دیگر رخ ندهد. تنها دارای
هایمان هستند خدای نکرده با توجه به سنین 
درگیری پایین در دلتا حتما آسیب فراوانی 
خواهیم دید. در ضمن بستر و زیرساخت های 
آموزش مجازی کاملا فراهم است وامسال هم 
می شود مجازی گذراند تا ان شاءا... این بلا از 

سرمان دور شود.
حواسمون باشه که ممکنه از بعضی دوستان  •

هم ضربه بخوریم. لطفا نیروهای امنیتی و 
اطلاعاتی یک لحظه چشم شــون رو از لب 
مرزها برندارند. همه متحد و منسجم، دولت 

هم لطفا تورم را مهار کند.
 شما رو نمی دونم ولی تو خونه  ما اگه مریض  •

باشی ولی یهو بخندی یا پاشی راه بری، دیگه 
مریض به حساب نمیای! باید بخوابی و زیر پتو 

باشی تا مریض حساب بشی!
خراسان  • استان  هــای  شهرستان  بعضی 

جنوبی چنان درگیر گرفتن چند متر زمین 
از شهر همجوارند که گویی با گرفتن چند 
خواهدشد.  حل  مشکلات  همه  زمین  متر 
لطفا این قدر درگیری فکری درست نکنید 
که همه جزئی از یک استان و یک کشوریم. با 
اضافه شدن چند تکه زمین لم یزرع ما بزرگ 
نمی شویم. سعی کنیم صنعت را به شهر خود 

بیاوریم. این درگیری ها را تمام کنیم.
شــهــردار جدید لطفا دستور دهید جاده  •

ــا)ع( آســفــالــت اســاســی شــود.  ــ بهشت رض
درآرامستان ها نیمکت بیشتری نصب شود 
و نیمکت سنگی در بهشت رضــا)ع( و جواد 
الائمه)ع( و دیگر آرامستان ها بگذارند. سنین 

بالا گله مند بودند از ایستادن.

چرا تورم متوقف نمی شود؟

 تردیدی نیست که مهم ترین معضل این روزهای 
کشور کاهش قدرت خرید و تورم سنگین است. 
شاید از این رو بسیاری از مردم از دولت جدید 
توقع دارند تا جلوی رشد قیمت ها را بگیرد. اگر 
چه بسیاری از مردم می دانند که دیگر با توسل 
صرف به ابزارهای امر و نهی و تعزیرات نمی شود 

جلوی رشد قیمت ها را گرفت.
ــورم شهریور  ــن مــیــان، انتشار گـــزارش ت در ای
ــار نشان داد که نــرخ تورم  مــاه توسط مرکز آم
در شهریور نیز به مسیر صعودی خــود ادامــه 
داده و به 45.8 درصد رسیده است. این روند 
تورمی نشان می دهــد که  و سایر متغیرهای 
ما طی چند مــاه بعد نیز با رونــد صعودی نرخ 
تورم مواجه خواهیم بود. در این میان دو متغیر 
ــورم را مشخص  مهم دیگر مسیر آیــنــده نــرخ ت
می کند. افزایش نقدینگی و نرخ ارز، متغیرهایی 
هستندکه تغییرات آن ها مسیر نرخ تورم را در 
ماه های آینده مشخص می کند.نرخ ارز با وجود 
افزایش نسبی که در یکی دو ماه گذشته داشت 
در محدوده 26 تا 27 هزار تومان تثبیت شده 

است و اخبار مثبتی که از افزایش قیمت نفت و 
صادرات نسبتا مناسب نفت با وجود لغو نشدن 
تحریم ها مخابره می شود، ما را امیدوار می کند 
که نرخ ارز اگر کاهش نیابد افزایش چندانی 
نخواهد داشت و تا پایان سال می توان به نرخ ارز 
کمتر از 30 هزار تومان امید داشت.با این حال 
متغیر کلیدی روند نگران کننده رشد نقدینگی 
است که به طور مستقیم ناشی از کسری بودجه 
ــت. آمــارهــای رسمی نشان  ــت اس امــســال دول
می دهد که دولت در چهار ماه نخست سال حدود 
53 هزار میلیارد تومان تنخواه از بانک مرکزی 
برای بودجه دریافت کرده است. تنخواهی که با 
توجه به کسری حدود 400 هزار میلیارد تومانی 
بودجه تا پایان سال، امکان بازپرداخت آن خیلی 
سخت است. این رقم به طور مستقیم به پایه پولی 
اضافه و با ضریب هشت برابر به نقدینگی کشور 
افزوده شده است. به این ترتیب بیش از 420 
هزار میلیارد تومان افزایش نقدینگی از این محل 
داشته ایم. همین مسئله موجب ثبت رکورد کم 
سابقه رشد 39 درصــدی نقدینگی در مرداد 

امسال نسبت به مرداد سال قبل شده است.
اکنون سوال این است که نقدینگی و عامل اصلی 
رشد آن در ماه های اخیر یعنی کسری بودجه 
را چگونه می توان مهار کرد؟ به نظر می رسد 
اقدامات مناسبی برای مدیریت کسری بودجه 
شروع شده است ولی حجم مشکل در این عرصه 
به حدی زیاد است که شاید امسال صرفا بتوان 
حجم کسری بودجه را کاهش داد ولی نمی توان 

آن را به صفر رساند و حتی نمی توان امید داشت 
استقراض صورت گرفته از بانک مرکزی را پس 
داد تا بتوان روند رشد نقدینگی را مهار کرد.به 
نظر می رسد با ورود به نیمه دوم سال و آغاز روند 
تدوین لایحه بودجه 1401 در سازمان برنامه 
ــت و سپس  و به تدریج بررسی بودجه در دول
مجلس، همه تمرکز باید بر تدوین بودجه ای با 
کمترین ناترازی و کسری باشد. دو مسئله مهم 
در رسیدن به این هدف اثرگذار است. مسئله 
نخست، مهار رشد هزینه هاست که البته تبعات 
سیاسی برای دولت خواهد داشت. بدون تردید 
در بودجه 1401 گریزی از این نیست که رشد 
حقوق ها کمتر از تورم 45 درصدی باشد. هر 
چند می توان و باید به این سمت رفت که درصد 
رشد حقوق ها در سطوح پایین را بیشتر از سطوح 
بالا تعیین کرد ولی در هر صورت جلوگیری از 
رشد هزینه ها و کشیدن ترمز انــواع اقدامات 
هزینه زا از جمله همسان سازی حقوق ها و رتبه 
بندی کارمندان ضروری است.مسئله دوم، توجه 
به منابع جدید در بودجه است. به طور خلاصه 
پایه های مالیاتی جدید، حذف برخی رانت ها از 
جمله رانت ارز 4200 و بخشی از یارانه انرژی و 
اختصاص منابع آن به مردم و بودجه و همچنین 
مولدسازی حجم انبوه دارایی های مازاد دولت 
اقداماتی است که از حالا باید به طور جدی در 
دستور کار دولت و مجلس قرار گیرد تا با بهبود 
تراز عملیاتی بودجه 1401 و مهار رشد نقدینگی 

بتوان تورم را در مسیر نزولی قرار داد.

روح بلند علامه حسن زاده آملی  به لقاءا... پیوست
علامه حسن زاده آملی شب گذشته به ملکوت اعلی 
پیوست. به گزارش مشرق، یکی از نزدیکان علامه 
حسن زاده آملی اعلام کرد،  علامه حسن زاده آملی 
صبح دیــروز به دلیل عارضه ریــوی در بیمارستان 
بستری و حدود ساعت 22 شب گذشته  دار فانی را 
وداع گفت. این عالم برجسته و شهره جهان اسلام 
علامه ذوالفنون و علامه دهر بوده و در فلسفه، عرفان، 
ادبیات، علوم غریبه، ریاضی، هیئت و طب تبحر خاص 
داشت همچنین معظم  له به زبان  های فرانسوی و 
عربی نیز تسلط داشته و اشعار اثرگذار و جذابی به 
زبان طبری و فارسی سروده و تاکنون حدود 190 اثر 

از علامه حسن زاده آملی به ثبت رسیده است.

طلوع یک ستاره پرفروغ
علامه حسن زاده در سال 1307 هـ. ش، در یکی از 
روستا های اطراف آمل دیده به جهان گشود؛ مقدمات 
را در زادگاهش فرا گرفت و بعد وارد دبستان شد و تا 
کلاس ششم ابتدایی، درس خواند. در همین ایام بود 
که پرسش درباره نحوه تلفظ کلمات سوره توحید، 
مشعل اشتیاق علم آموزی را، دوبــاره در دل علامه 

روشن کرد و راهی تازه را در برابر او گشود. مقدمات 
علوم دینی را در همان مدرسه جامع آمل خواند؛ 
مطول و شرایع را آموخت و در محضر یکی از طلاب، 
به فراگیری خطاطی پرداخت و خیلی زود، آن  را به 
کمال فرا گرفت؛ او به هنر و ادبیات، عشق می ورزید. 
علامه در همان زادگاهش، ملبس به لباس روحانیت 
شد. شهریورماه سال 1329 بود که علامه تصمیم 
گرفت برای تکمیل درس به تهران برود. کسانی که 
آیت  ا... شعرانی را می شناسند، جایگاه علمی، دینی و 
معنوی او را می دانند؛ دانشمندی به تمام معنای کلمه 
که در حیطه های مختلف علم، سرآمد روزگارش بود و 
بی تردید، او بود که از جوانِ آملی، علامه حسن زاده 
ساخت. آیت  ا... حسن زاده آملی، شاگردی آیت  ا... 
شعرانی را با فراگیری رسائل و مکاسب آغاز کرد؛ البته 
همزمان از درس استادان بنام دیگری همچون حکیم 
متأله و استاد مهدی الهی قمشه ای نیز بهره مند شد؛ 
افزون بر ریاضیات، منطق و فلسفه را هم در جلسات 
نیمه خصوصی آیت  ا... شعرانی فرا می گرفت. استاد 
به زبان فرانسوی تسلط کامل داشت و انگلیسی، 
عربی و ترکی را به خوبی می دانست. همین ویژگی  

های آیت  ا... شعرانی، علامه را به سوی فراگیری زبان 
فرانسوی کشاند و آن را به کمال آموخت.

در محضر 2 برادر 
سال 1342 بود که علامه راهی قم شد؛ حضور وی 
در قم، دورانی تازه را در زندگی اش رقم زد؛ آیت  ا... 
حسن زاده آملی به صف شاگردان مشتاق علامه 
طباطبایی و برادر وی، آیت  ا... سید محمدحسن 
الهی پیوست؛ تمهیدالقواعد را نزد علامه و عرفان را 
نزد سیدمحمدحسن الهی فرا گرفت؛ دورانی که با 
تزکیه اخلاقی شدید و بهره مندی از نعمات معنوی 
همراه شد. در همین دوره بود که علامه، تدریس را 
هم آغاز کرد. محصول سال های طولانی تدریس 
او، تربیت شاگردانی مبرز است که هر کدام از آن 
ها، به نوبه خود، نقشی مؤثر در امر تبلیغ و تربیت 
طلاب و دانش  پژوهان جوان دارند. از مرحوم علامه 
حسن زاده آملی، 190  کتاب  چون تصحیح کتاب 
های نهج البلاغه، اسفار اربعه، کشف المراد، کلیله 
و دمنه و گلستان سعدی و دیوان اشعار ایشان به جا 

مانده است.
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